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PRISHTIN

I|II

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21, 22, 44 dhe 50 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pé&r Procedurén e Pégrgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenit 15 pika
“d"” e Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés
sé Prishtinés, duke vendosur sipas detyrés zyrtare, me daté 14.04.2022, merr kété:

VENDIM
PER KORRIGIIMIN E AKTIT ADMINISTRATIV “CERTIFIKATE E PERDORIMIT" 05 NR. 391/02-199081/21 DT.
28.02.2022

I. Korrigjohet akti administrativ “Certifikaté e Pérdorimit” 05 Nr. 391/02-199081/21 i datés
28.02.2022, i késaj drejtorie, i léshuar n€ emér t€ aplikuesit Abdullah Zhushi nga Prishtina, me numér
t€ ID 1002316699 pér Certifikatén e Pérdorimit ndértes€¢ me destinim pér afariz€m — auto servis, me
etazhitet P+1 e ndértuar né kuadér té Planit Zhvillimor Urban né& Prishting, n& parcelén kadastrale nr.
1423-47, ZK Prishtiné, sipas Vendimit 05Nr.351/02-118243/19 dt. 30.07.2019 pér lejimin e ndértimit
té ndértesés. Korrigjimi béhet né pikén I, té dispozitivit t& aktit administrativ t&€ referuar, te emri i
investitorit/pronarit dhe até, n€ vend t€ “Abdullah Zhuzhi " duhet t& jeté “Abdullah Zhushi”.

II. Me kété vendim Korrigjohet akti administrativ “Certifikaté e Pérdorimit” i datés 05 Nr. 391/02-
199081/21 dt. 28.02.2022, dhe i nj€jti do t&€ prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit té tij.

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, me aktin administrativ “Certifikaté e Pérdorimit”
1€ datés 05 Nr. 391/02-199081/21 dt. 28.02.2022, u ka lejuar pérdorimin me destinim pér afarizém —
auto servis, me etazhitet P+1 e ndértuar né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban né Prishting, konkretisht
né parcelén kadastrale nr. 1423-47, ZK Prishting.

Né ndérkohé, ky organ ka vérejtur se né aktin adminsitrativ t€ referuar, ka rrjedhur nj& gabim
teknik, gjegjésisht n& pikén [ t& dispozitivit t&€ t€ njéjtit akt, &shté shénuar gabim emri i
investitorit/pronarit né vend t& “Abdullah Zhuzhi” duhet t& jeté “Abdullah Zhushi”, dhe sipas detyrés
zyrtare, pas verifikimit té certifikatés t& bashk&ngjitur aktit t& referuar, korrigjohet gabimi i l&shuar,
sipas pérshkrimit né pikén I t& dipozitivit té kétij akti.

Bazuar né dispozitat ligjore t& pérmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 dit&sh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, n€ dosje
t& léndés 05 Nr. 391/02-199081/21 dt. 21.09.2021, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me
qytetaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 391/02-199081/21 DT. 14.04.2022
Zyrtari, U.D. Udhéheqgése e Sektorit,

Arbéggrina Mimoza Beyj hq Brestreshi

Fane 1 prey 1

Drejtori,
or Sadiki

" Komuna ¢ Pnshiings - Drcjlona e Urbamamit
Adresa: it “Radovan Zoeavia™ or, 1. 10000, Prishtiné-Kosové
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